
Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia 

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 

 

  ORIGINALE/ COPIA  N.  13 Data  14/03/2022 

OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO PROGETTO “DONA E PIANTA UN 

ALBERO” PROMOSSO DA ARCI CACCIA CALABRIA . 
  

L’anno duemilaventidue, il giorno 14 del mese di Marzo , alle ore 12.00, nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

   1 BARILARO Giuseppe Sindaco x  

2 VIOLA Saverio Felice Vice Sindaco X  

3 ROSANO Michele Assessore  x 

 

Presiede il Dott. Giuseppe Barilaro, nella sua qualità di  Sindaco.Partecipa alla seduta la Dott.ssa Michela 

De Francesco, Segretario Generale, anche con funzioni di verbalizzante.Il Presidente, accertato il numero 

legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla 

proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

PREMESSO che: 

- con nota ricevuta in data 24/02/2022 L’Associazione Arci Caccia Calabria, 

richiedeva il patrocinio comunale per il progetto “Dona e pianta un albero” con lo 

scopo di sensibilizzare ed attivare una raccolta fondi crowdfunding e banchetti, 

per reperire piantine per rimboschire e arricchire il patrimonio forestale della 

Regione, anche mediante la condivisione del progetto su aree urbane del comune 

e l’ autorizzazione all’uso dello stemma comunale;  
RITENUTA l’iniziativa meritevole di condivisione, allo scopo di sensibilizzare i cittadini 

circa la prevenzione degli incendi boschivi, che provocano ingenti danni all’ecosistema 

regionale, alle colture agricole, agli allevamenti, agli insediamenti civili, rurali ed industriali; 

DATO ATTO che è stato acquisito l’obbligatorio parere ai  sensi dell’art.49 del D.L.gs 

267/2000, da parte del responsabile del servizio tecnico; 

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 ; 

VISTO lo statuto comunale; 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge, 

DELIBERA 
 

DI CONCEDERE il patrocinio gratuito e l’utilizzo dello stemma comunale 

all’Associazione senza scopo di lucro, Arci Caccia Calabria, per il progetto “Dona e 

pianta un albero”; 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’associazione de qua;   
DI DICHIARARE, attesa l’urgenza, con voto palese ed unanime, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U., 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI ACQUARO 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PROGETTO “DONA E 
PIANTA UN ALBERO” PROMOSSO DA ARCI CACCIA CALABRIA  

SETTORE Tecnico llpp 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 
 
Acquaro li 14/03/2022 

 
 Il Responsabile del servizio 

Arch. Michele Gagliardi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Approvato e sottoscritto 

   Il Presidente                                                                                 Il Segretario Generale 

Dott. Giuseppe Barilaro                                                                                            Dott.ssa Michela De Francesco 
 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 

Data 15/03/2022                                                                               Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Michela De Francesco 

        

 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

 

Data 15/03/2022 

   Il Segretario Generale 

                                                                                                                       Dott.ssa Michela De Francesco
  

 

 

 

 

 

 


